

Pressemeddelelse.

SF Djursland på Vidensrejse.

SF Nord- og Syddjurs tog på en vidensrejse 16. til 17. marts 2019 på tværs af Jylland.

Turen startede med et besøg i det økologiske køkken på Regionshospitalet Randers. Et køkken, der har fået mange fornemme priser for deres arbejde med at servere økologisk mad til patienter på sygehuset.

Det er jo unikt, at de kan gøre det! Årsagen skal findes i en engageret ledelse og personale, der hele tiden har økologi og sundhed for øje. Det er ikke dyrere at lave maden økologisk her end på andre sygehuse der laver traditionel mad, og når der er pålagt besparelser, så ansætter man bagere og slagtere, så man sparer at købe varer udefra og uden at give køb på kvalitet og økologi. Det har den fordel at alt mad bliver lavet fra bunden af

Derefter gik turen til Fjaltring Vandrehjem, som drives af lokale frivillige fra området. Det samme gælder for Fjaltring Købmandsgård, der har et stort vareudbud af økologiske varer, bl.a. et stort udvalg af oste.

Lørdag aften blev brugt til socialt samvær med partifæller fra Lemvig og Struer, og der blev udvekslet erfaringer med det politiske arbejde i lokalområderne.

Søndag formiddag gik turen til Høfde 42 på Harboøre Tange. Her ligger en af Danmarks største og mest giftige forureninger nedgravet få meter fra et frådende Vesterhav (under vores besøg var der vindstød op til 20 meter pr. sek.)

Medarbejdere fra Region Midt fortalte om, hvad de gjorde for at holde øje med forureningen. Der blev også informeret om de forsøg, der bliver gjort for at finde en metode til at fjerne forureningen. Her har bl.a. Krüger fundet en metode, der kan fjerne forureningen ved at behandle materialet lokalt, nu mangler man bare pengene til oprensningen.

Så nu tegner der sig muligheder for at kunne fjerne denne skamlet, som politikerne i Folketinget har lukket øjnene for i mange år.

Søndag eftermiddag fik vi en spændende orientering om en virksomhed, der kunne genanvende gamle fiskenet om til plastgranulat, så man kunne lave nye produkter og undgå forurening af miljø og hav.

På de 200 kilometer der var hjem, var der god tid til at lade den meget nye viden bundfælde sig.

Alt i alt en lærerig rejse som også viste lyspunkter for fremtiden om en bæredygtig udvikling.

Eigil Holm Nielsen

SF Syddjurs.





